В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступила жалоба (вх.№12401/ж от 07.09.2020г.) на действия заказчика ОАО «Сетевая компания» (ИНН: 1655049111) при проведении закупки, с номером извещения №32009340402 на предмет: 2021/8-2 Оказание услуг по техническому обслуживанию (ТО) оборудования автоматизированных информационно-измерительных систем учёта электроэнергии в Распределительной Электрической Сети.

Руководствуясь требованиями части 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции сообщаем, что данные жалобы будут рассматриваться Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по рассмотрению жалоб о нарушении антимонопольного законодательства 14.09.2020 г. в 15 часов 30 минут местного времени по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Московская, д. 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции <u>заказчику,</u> представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан следующие документы в электронном виде или на электронном носителе (флешка, CD-диск и т.п.):

- документы, предусмотренные частью 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в том числе:
- заявки на участие в вышеуказанной закупке, представленные участниками размещения заказа, в полном объеме;
- копии составленных протоколов при осуществлении закупки;
- приказ о создании комиссии с приложением положения о комиссии;
- информации о наличии либо отсутствии заключенного договора по вышеназванной закупке, с приложением соответствующего договора со всеми дополнениями и приложениями, в случае наличия;
- утвержденное положение о закупке, регламентирующего закупочную деятельность заказчика, содержащее требования к закупке, в том числе порядок подготовки и проведения процедур закупки (включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и исполнения договоров, а также иные связанные с обеспечением закупки положения (в случае наличия);
- письменные пояснения по доводам жалобы, со ссылками на нормативно-правовые акты.
- информацию по обоснованию НМЦК;

За непредставление информации по запросу Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан предусмотрена административная ответственность в соответствии со статьей 19.7.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

На основании изложенного, и руководствуясь требованиями статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан:

Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан требует приостановить закупку в части подписания государственного контракта Заказчиком.

В соответствии со статьей 18.1 Закона о защите конкуренции, заказчик не вправе заключить договор до рассмотрения жалобы по существу.

ВНИМАНИЕ:

В целях предотвращения угрозы распространения вируса COVID-19 (коронавирус) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» Управление рекомендует представлять свои интересы путем направления письменных пояснений.

Кроме этого, обращаем внимание, что Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан проводит заседания Комиссии по рассмотрению жалоб в режиме видеоконференции.

Для участия в конференции по рассмотрению жалобы, назначенной на 14.09.2020г. в 15 часов 30 минут необходимо в установленном на Вашем компьютере интернет-браузере перейти по ссылке: <...> и войти в конференцию.

Запрашиваемую информацию, в том числе документы, подтверждающие полномочия необходимо предварительно (за день до заседания Комиссии) направить на электронную почту ответственного исполнителя (<...>).

Приложение: копия жалобы

Заместитель руководителя

<...>-ДОЛЖНОСТНОЕ ЛИЦО